
  Artikelnummern 
verleimt/unverleimt

   Abwicklung 
Breite in mm

   Preis €/lfm 
unverleimt

   Preis €/lfm 
verleimt

2410 

2420 

2430 

2440 

2450 

2460

bis 200 

201 - 300 

301 - 400 

401 - 620 

621 - 900 

901 - 1250

3,90 € 

4,65 € 

5,40 € 

7,00 € 

9,05 € 

11,65 € 

Preisliste

             Trockenbauformteilsysteme  
Formteile aus GKB - Gipskartonbauplatten 12,5mm 
Typ: 1 V-Fräsung 90° oder 45°  

             Trockenbauformteilsysteme  
Formteile aus GKB - Gipskartonbauplatten 12,5mm 
Typ: 2 V-Fräsung 90° oder 45°    
 

·  L- und U-Winkel ( unverleimt u. verleimt ) 
·  Angabe der Aussenmaße für die Produktion 
·  Standardlänge 2000 mm, 2500 mm und 3000 mm 
·  Preise für Sondermaße auf Anfrage 
·  Die Preise gelten bei Abholung ab Werk 
·  Lieferung an Baustelle / Betrieb nur nach Frachtvereinbarung 
·  Alle Preise verstehen sich zuzüglich der jeweils gültigen Mehrwertsteuer

0,75 € 

 
 

Diese Position  
ist nicht  

rabattierbar.

  Artikelnummern 
verleimt/unverleimt

   Abwicklung 
Breite in mm

   Preis €/lfm 
unverleimt

   Preis €/lfm 
verleimt

2510 

2520 

2530 

2540 

2550 

2560

bis 200 

201 - 300 

301 - 400 

401 - 620 

621 - 900 

901 - 1250

4,70 € 

5,45 € 

6,20 € 

7,85 € 

9,90 € 

12,45 € 

(

1,50 € 

 
 

Diese Position  
ist nicht  

rabattierbar.



  Artikelnummern 
verleimt/unverleimt

   Abwicklung 
Breite in mm

   Preis €/lfm 
unverleimt

   Preis €/lfm 
verleimt

2610 

2620 

2630 

2640 

2650 

2660

bis 200 

201 - 300 

301 - 400 

401 - 620 

621 - 900 

901 - 1250

5,55 € 

6,25 € 

7,01 € 

8,65 € 

10,70 € 

13,25 € 

Preisliste

             Trockenbauformteilsysteme  
Formteile aus GKB - Gipskartonbauplatten 12,5mm 
Typ: 3 V-Fräsung 90° oder 45° 12,5mm  

             Trockenbauformteilsysteme  
Formteile aus GKB - Gipskartonbauplatten 12,5mm 
Typ: 4 V-Fräsung 90° oder 45° 12,5mm    
 

·  L- und U-Winkel ( unverleimt u. verleimt ) 
·  Angabe der Aussenmaße für die Produktion 
·  Standardlänge 2000 mm, 2500 mm und 3000 mm 
·  Preise für Sondermaße auf Anfrage 
·  Die Preise gelten bei Abholung ab Werk 
·  Lieferung an Baustelle / Betrieb nur nach Frachtvereinbarung 
·  Alle Preise verstehen sich zuzüglich der jeweils gültigen Mehrwertsteuer

2,25 € 

 
 

Diese Position  
ist nicht  

rabattierbar.

  Artikelnummern 
verleimt/unverleimt

   Abwicklung 
Breite in mm

   Preis €/lfm 
unverleimt

   Preis €/lfm 
verleimt

2710 

2720 

2730 

2740 

2750 

2760

bis 200 

201 - 300 

301 - 400 

401 - 620 

621 - 900 

901 - 1250

6,35 € 

7,10 € 

7,80 € 

9,45 € 

11,50 € 

14,10 € 

!
3,00 € 

 
 

Diese Position  
ist nicht  

rabattierbar.



  Artikelnummern 
verleimt/unverleimt

   Abwicklung 
Breite in mm

   Preis €/lfm 
unverleimt

   Preis €/lfm 
verleimt

3410 

3420 

3430 

3440 

3450 

3460

bis 200 

201 - 300 

301 - 400 

401 - 620 

621 - 900 

901 - 1250

4,95 € 

6,15 € 

7,30 € 

9,85 € 

13,15 € 

17,20 € 

Preisliste

             Trockenbauformteilsysteme  
Formteile aus GKBI - Gipskartonbauplatten imprägniert 12,5mm 
Typ: 1 V-Fräsung 90° oder 45°  

·  L- und U-Winkel ( unverleimt u. verleimt ) 
·  Angabe der Aussenmaße für die Produktion 
·  Standardlänge 2000 mm, 2500 mm und 3000 mm 
·  Preise für Sondermaße auf Anfrage 
·  Die Preise gelten bei Abholung ab Werk 
·  Lieferung an Baustelle / Betrieb nur nach Frachtvereinbarung 
·  Alle Preise verstehen sich zuzüglich der jeweils gültigen Mehrwertsteuer

0,75 € 

 
 

Diese Position  
ist nicht  

rabattierbar.

  Artikelnummern 
verleimt/unverleimt

   Abwicklung 
Breite in mm

   Preis €/lfm 
unverleimt

   Preis €/lfm 
verleimt

3510 

3520 

3530 

3540 

3550 

3560

bis 200 

201 - 300 

301 - 400 

401 - 620 

621 - 900 

901 - 1250

5,85 € 

7,00 € 

8,20 € 

10,75 € 

14,00 € 

18,10 € 

(

             Trockenbauformteilsysteme  
Formteile aus GKBI - Gipskartonbauplatten imprägniert 12,5mm 
Typ: 2 V-Fräsung 90° oder 45° 

1,50 € 

 
 

Diese Position  
ist nicht  

rabattierbar.



  Artikelnummern 
verleimt/unverleimt

   Abwicklung 
Breite in mm

   Preis €/lfm 
unverleimt

   Preis €/lfm 
verleimt

3610 

3620 

3630 

3640 

3650 

3660

bis 200 

201 - 300 

301 - 400 

401 - 620 

621 - 900 

901 - 1250

6,70 € 

7,90 € 

9,05 € 

11,60 € 

14,85 € 

18,95 € 

Preisliste

             Trockenbauformteilsysteme  
Formteile aus GKBI - Gipskartonbauplatten imprägniert 12,5mm 
Typ: 3 V-Fräsung 90° oder 45°  

·  L- und U-Winkel ( unverleimt u. verleimt ) 
·  Angabe der Aussenmaße für die Produktion 
·  Standardlänge 2000 mm, 2500 mm und 3000 mm 
·  Preise für Sondermaße auf Anfrage 
·  Die Preise gelten bei Abholung ab Werk 
·  Lieferung an Baustelle / Betrieb nur nach Frachtvereinbarung 
·  Alle Preise verstehen sich zuzüglich der jeweils gültigen Mehrwertsteuer

2,25 € 

 
 

Diese Position  
ist nicht  

rabattierbar.

  Artikelnummern 
verleimt/unverleimt

   Abwicklung 
Breite in mm

   Preis €/lfm 
unverleimt

   Preis €/lfm 
verleimt

3710 

3720 

3730 

3740 

3750 

3760

bis 200 

201 - 300 

301 - 400 

401 - 620 

621 - 900 

901 - 1250

7,60 € 

8,75 € 

9,90 € 

12,50 € 

15,80 € 

19,85 € 

!

             Trockenbauformteilsysteme  
Formteile aus GKBI - Gipskartonbauplatten imprägniert 12,5mm 
Typ: 4 V-Fräsung 90° oder 45° 

3,00 € 

 
 

Diese Position  
ist nicht  

rabattierbar.



  Artikelnummern 
verleimt/unverleimt

   Abwicklung 
Breite in mm

   Preis €/lfm 
unverleimt

   Preis €/lfm 
verleimt

4410 

4420 

4430 

4440 

4450 

4460

bis 200 

201 - 300 

301 - 400 

401 - 620 

621 - 900 

901 - 1250

4,30 € 

5,10 € 

5,95 € 

7,75 € 

10,05 € 

12,95 € 

Preisliste

             Trockenbauformteilsysteme  
Formteile aus GKF - Gipskartonfeuerschutzbauplatten 12,5mm 
Typ: 1 V-Fräsung 90° oder 45° 

·  L- und U-Winkel ( unverleimt u. verleimt ) 
·  Angabe der Aussenmaße für die Produktion 
·  Standardlänge 2000 mm, 2500 mm und 3000 mm 
·  Preise für Sondermaße auf Anfrage 
·  Die Preise gelten bei Abholung ab Werk 
·  Lieferung an Baustelle / Betrieb nur nach Frachtvereinbarung 
·  Alle Preise verstehen sich zuzüglich der jeweils gültigen Mehrwertsteuer

0,75 € 

 
 

Diese Position  
ist nicht  

rabattierbar.

  Artikelnummern 
verleimt/unverleimt

   Abwicklung 
Breite in mm

   Preis €/lfm 
unverleimt

   Preis €/lfm 
verleimt

4510 

4520 

4530 

4540 

4550 

4560

bis 200 

201 - 300 

301 - 400 

401 - 620 

621 - 900 

901 - 1250

5,15 € 

5,95 € 

6,80 € 

8,65 € 

10,90 € 

13,80 € 

(

             Trockenbauformteilsysteme  
Formteile aus GKF - Gipskartonfeuerschutzbauplatten 12,5mm 
Typ: 2 V-Fräsung 90° oder 45° 

1,50 € 

 
 

Diese Position  
ist nicht  

rabattierbar.



  Artikelnummern 
verleimt/unverleimt

   Abwicklung 
Breite in mm

   Preis €/lfm 
unverleimt

   Preis €/lfm 
verleimt

4610 

4620 

4630 

4640 

4650 

4660

bis 200 

201 - 300 

301 - 400 

401 - 620 

621 - 900 

901 - 1250

6,05 € 

6,85 € 

7,70 € 

9,50 € 

11,80 € 

14,70 € 

Preisliste

             Trockenbauformteilsysteme  
Formteile aus GKF - Gipskartonfeuerschutzbauplatten 12,5mm 
Typ: 3 V-Fräsung 90° oder 45° 

·  L- und U-Winkel ( unverleimt u. verleimt ) 
·  Angabe der Aussenmaße für die Produktion 
·  Standardlänge 2000 mm, 2500 mm und 3000 mm 
·  Preise für Sondermaße auf Anfrage 
·  Die Preise gelten bei Abholung ab Werk 
·  Lieferung an Baustelle / Betrieb nur nach Frachtvereinbarung 
·  Alle Preise verstehen sich zuzüglich der jeweils gültigen Mehrwertsteuer

2,25 € 

 
 

Diese Position  
ist nicht  

rabattierbar.

  Artikelnummern 
verleimt/unverleimt

   Abwicklung 
Breite in mm

   Preis €/lfm 
unverleimt

   Preis €/lfm 
verleimt

4710 

4720 

4730 

4740 

4750 

4760

bis 200 

201 - 300 

301 - 400 

401 - 620 

621 - 900 

901 - 1250

6,90 € 

7,75 € 

8,55 € 

10,40 € 

12,70 € 

15,60 € 

!

             Trockenbauformteilsysteme  
Formteile aus GKF - Gipskartonfeuerschutzbauplatten 12,5mm 
Typ: 4 V-Fräsung 90° oder 45° 

3,00 € 

 
 

Diese Position  
ist nicht  

rabattierbar.



  Artikelnummern 
verleimt/unverleimt

   Abwicklung 
Breite in mm

   Preis €/lfm 
unverleimt

   Preis €/lfm 
verleimt

5410 

5420 

5430 

5440 

5450 

5460

bis 200 

201 - 300 

301 - 400 

401 - 620 

621 - 900 

901 - 1250

7,70 € 

9,65 € 

11,45 € 

15,60 € 

20,95 € 

27,70 € 

Preisliste

             Trockenbauformteilsysteme  
Formteile aus Knauf Diamant & Rigips - die Harte imprägniert, 12,5mm 
Typ: 1 V-Fräsung 90° oder 45° 

·  L- und U-Winkel ( unverleimt u. verleimt ) 
·  Angabe der Aussenmaße für die Produktion 
·  Standardlänge 2000 mm, 2500 mm und 3000 mm 
·  Preise für Sondermaße auf Anfrage 
·  Die Preise gelten bei Abholung ab Werk 
·  Lieferung an Baustelle / Betrieb nur nach Frachtvereinbarung 
·  Alle Preise verstehen sich zuzüglich der jeweils gültigen Mehrwertsteuer

0,75 € 

 
 

Diese Position  
ist nicht  

rabattierbar.

  Artikelnummern 
verleimt/unverleimt

   Abwicklung 
Breite in mm

   Preis €/lfm 
unverleimt

   Preis €/lfm 
verleimt

5510 

5520 

5530 

5540 

5550 

5560

bis 200 

201 - 300 

301 - 400 

401 - 620 

621 - 900 

901 - 1250

9,20 € 

11,20 € 

12,65 € 

17,20 € 

22,90 € 

29,15 € 

(

             Trockenbauformteilsysteme  
Formteile aus Knauf Diamant & Rigips - die Harte imprägniert, 12,5mm 
Typ: 2 V-Fräsung 90° oder 45° 

1,50 € 

 
 

Diese Position  
ist nicht  

rabattierbar.



  Artikelnummern 
verleimt/unverleimt

   Abwicklung 
Breite in mm

   Preis €/lfm 
unverleimt

   Preis €/lfm 
verleimt

5610 

5620 

5630 

5640 

5650 

5660

bis 200 

201 - 300 

301 - 400 

401 - 620 

621 - 900 

901 - 1250

10,70 € 

12,65 € 

14,60 € 

18,75 € 

24,05 € 

30,70 € 

Preisliste

             Trockenbauformteilsysteme  
Formteile aus Knauf Diamant & Rigips - die Harte imprägniert, 12,5mm 
Typ: 3 V-Fräsung 90° oder 45° 

·  L- und U-Winkel ( unverleimt u. verleimt ) 
·  Angabe der Aussenmaße für die Produktion 
·  Standardlänge 2000 mm, 2500 mm und 3000 mm 
·  Preise für Sondermaße auf Anfrage 
·  Die Preise gelten bei Abholung ab Werk 
·  Lieferung an Baustelle / Betrieb nur nach Frachtvereinbarung 
·  Alle Preise verstehen sich zuzüglich der jeweils gültigen Mehrwertsteuer

2,25 € 

 
 

Diese Position  
ist nicht  

rabattierbar.

  Artikelnummern 
verleimt/unverleimt

   Abwicklung 
Breite in mm

   Preis €/lfm 
unverleimt

   Preis €/lfm 
verleimt

5710 

5720 

5730 

5740 

5750 

5760

bis 200 

201 - 300 

301 - 400 

401 - 620 

621 - 900 

901 - 1250

12,15 € 

14,10 € 

16,05 € 

20,20 € 

25,50 € 

32,15 € 

!

             Trockenbauformteilsysteme  
Formteile aus Knauf Diamant & Rigips - die Harte imprägniert, 12,5mm 
Typ: 4 V-Fräsung 90° oder 45° 

3,00 € 

 
 

Diese Position  
ist nicht  

rabattierbar.



  Artikel    Bündeldicke 
Höhe in mm

   Streifenbreite 
Breite in mm

   Preis €/lfm 

37,5 

37,5 

37,5 

50  

50  

50

bis 50 

bis 75 

bis 100 

bis 50 

bis 75 

bis 100

2,20 € 

2,95 € 

3,40 € 

3,10 € 

4,10 € 

5,00 € 

Preisliste

             Trockenbauformteilsysteme  
Streifen aus GKB - Gipskartonbauplatten 12,5mm 
für gleitende Wand- und Deckanschlüsse

·  Streifenbündelbestellung in lfm 
·  Standardlänge 2000 mm und 2500 mm 
·  die Preise gelten bei Abholung ab Werk 
·. Lieferung an Baustelle / Betrieb nur nach Frachtvereinbarung 
·. Alle Preise verstehen sich zuzüglich der jeweils gültigen Mehrwertsteuer 
·  Sondermaße auf Anfrage


